
Commune de Saint Laurent La Gâtine 

CM du 18/01/2013 

  1/2 

 

CONSEIL MUNICIPAL DU 18 JANVIER 2013 

 

 

Le Conseil Municipal de Saint Laurent la Gâtine, légalement convoqué, s’est réuni au lieu 

ordinaire de ses séances, le vendredi 18 janvier deux mille treize à vingt heures trente sous la 

présidence de Patrick LENFANT, Maire. 

 

 

PARTICIPANTS :  Patrick LENFANT, Martine OLIVIER, 

Brigitte PERDEREAU, Isabelle PELLEGRINELLI, Régis HERVE,  

Jean Claude PONCE,  

 

ABSENTS  (excusés): Michèle VIEL (pouvoir à Patrick LENFANT) 

    Alain WIRTH (pouvoir à Martine OLIVIER) 

 Jocelyne FOURMENTEZ (pouvoir à Isabelle PELLEGRINELLI) 

 

Régis HERVE est élu secrétaire de séance 

 

Le compte rendu de la séance du Conseil Municipal du 14 décembre 2012 est approuvé à 

l’unanimité. 

 

 

1. TRAVAUX 

 

1.1 Appartements mairie 

 

Les travaux ont commencé depuis décembre avec les aléas habituels des travaux de 

bâtiment (ex : nécessité de renfort de structure). 

 

1.2 Travaux de tranchée 

 

Le conseil municipal vote à l'unanimité le seul devis reçu et présenté par l'entreprise 

M.P. Création Espaces verts pour la réalisation de la tranchée pour le passage des 

câbles électriques des appartements communaux d'un montant de  2 208,00 € HT soit 

2 640,77  € TTC. 

 

1.3 Raccordement SICAE-ELY 

 

Devis SICAE-ELY relatifs au raccordement électrique des appartements communaux: 

 

 - Travaux sous-chaussée : 920€ HT soit 1 100,32€ TTC 

- Alimentation électrique pour 3 comptages sur une colonne montante: 2 692,34€ HT 

soit 3 220,04€ TTC 

 

Vote à l'unanimité de ces 2 devis.  

 

Ces travaux supplémentaires liés à l’alimentation électrique feront l’objet d’une 

subvention par la Région. Il est à noter que SICAE-ELY prend à sa charge une part 

importante du matériel de raccordement, au-delà des devis ci-dessus. 



Commune de Saint Laurent La Gâtine 

CM du 18/01/2013 

  2/2 

 

 

2. SYNDICATS INTERCOMMUNAUX, COMMISSIONS 

 

- SITED 

 

Suite à la réunion du SITED de Décembre 2012 décidant l’augmentation du coupon 

semestriel pour l’année 2013, soit 108,30 €, le conseil municipal accepte à l’unanimité 

la modification des tarifs. 

 D'autre part, le conseil municipal fixe, à compter du 2nd semestre 2013 à : 

 35,00 €  la participation de la commune 

 73,30 €  la participation des familles 

 

Vote à l’unanimité. 
 

 

3. QUESTIONS DIVERSES 

 

- La préparation du Carnaval du 23 mars 2013 est lancée sur le thème de la Cour (Cour 

des Miracles, Cour du Roi, Cour de l’école, Cour des con(mp)tes) 

 

- La prochaine réunion du Conseil est prévue le 8 février 2013. 

 

Plus rien n’étant à l’ordre du jour la séance est close à 22h. 

Fait et délibéré les jours, mois et an comme indiqué précédemment. 

 


